



# МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Повітрофлотський пр-т, 6, м.Київ, 03168 Тел.: (044)230-73-30 Факс: (044)226-20-15  
E-mail: admou@post.mil.gov.ua, сайт mil.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00034022

## Державна регуляторна служба України

Міністерство оборони України відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” надсилає на погодження розроблений на виконання резолюції Прем’єр-міністра України від 13 липня 2022 року № 16666/1/1-22 проект постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки”, який просить розглянути, погодити та надати відповідні висновки в десятиденний строк.

- Додатки: 1. Проект акта на 35 арк.  
2. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.  
3. Порівняльна таблиця на 2 арк.  
4. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк.  
5. Пояснювальна записка на 3 арк.

Міністр оборони України

Олексій РЕЗНІКОВ

Дмитро Будовий 093 653 65 83



ДОКУМЕНТ СЕДО  
Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович  
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023

Міністерство оборони України



220/2932 від 28.03.2023 18:27:35

# Аналіз регуляторного впливу до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки”

## I. Визначення проблеми

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки” (далі – проєкт Постанови) розроблено на виконання пункту 23<sup>1</sup> частини першої статті 7, абзацу першого частини другої статті 9 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності” (далі – Закон) та резолюції Прем’єр-міністра України від 13 липня 2022 року № 16666/1/1-22.

Відповідно до підпункту 23 пункту 5 Прикінцевих та перехідних положень Закону України “Про розвідку” до Закону внесено зміни, згідно з якими перелік видів господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, доповнено новим видом діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (критерії належності до технічних засобів розвідки визначаються розвідувальними органами України) (пункт 23<sup>1</sup> частини першої статті 7 Закону).

Проте, на сьогодні порядок і умови провадження такої діяльності суб’єктами господарювання не визначені, тому вони діють без отримання ліцензій. Немає також вичерпного переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, що створює прогалини в нормативно-правовому регулюванні та перешкоджає реалізації положень Закону України “Про розвідку” та цього Закону. Внаслідок чого сфера пов’язана з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, наразі законодавчо не врегульована, що негативно впливає на національну безпеку і оборону України.

Окрім того, відсутність чіткого і прозорого регулювання негативно впливає і на суб’єктів господарювання, оскільки створює передумови для необґрунтованого втручання в їхню діяльність і перешкоджає нормальному функціонуванню ринку.

Основні групи (підгрупи), на які проблема чинить вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		✓
Держава	✓	
Суб’єкти господарювання	✓	
у тому числі суб’єкти малого підприємництва		✓

## II. Цілі державного регулювання

Метою проєкту Постанови є:

затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

визначення переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням,



виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, а також переліку вимог, обов'язкових для виконання під час провадження зазначеної діяльності; доповнення Переліку органів ліцензування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 року № 609.

Основними цілями державного регулювання є:

визначення чітких, прозорих, однозначних для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатами умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

забезпечення національної безпеки та оборони України шляхом здійснення контролю за господарською діяльністю, пов'язаною з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

захист прав та інтересів суб'єктів господарювання від необґрунтованого впливу на них.

### III. Визначення та оцінювання альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Жодним іншим нормативним актом не може бути встановлено ліцензійні умови, тому не забезпечується досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки. На сьогодні така діяльність провадиться без контролю з боку держави, що становить загрозу національній безпеці та обороні України
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	<p>Прийняття проекту Постанови зумовлене вимогами Закону і Закону України "Про розвідку" та дозволить усунути прогалини в нормативно-правовому регулюванні, забезпечить досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.</p> <p>Окрім того, визначення чітких, прозорих, однозначних для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатами умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, дозволить запобігти необґрунтованому впливу на суб'єктів господарювання та забезпечить контроль держави за провадженням господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки</p>

Альтернативного способу досягнення цілей для вирішення порушеного питання не існує, оскільки Законом встановлено спосіб регулювання відносин у

сфері ліцензування господарської діяльності саме постановою Кабінету Міністрів України.

## 2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

### *Оцінювання впливу на сферу інтересів держави*

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Залишення існуючої ситуації без змін призведе до того, що провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, залишиться поза нормативним регулюванням, що створює загрозу для національної безпеки та оборони, а також для нормального функціонування ринку	Відсутність регулювання може призвести до надлишкового витрачання державних коштів на виготовлення, виробництво та постачання технічних засобів розвідки
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Запровадження державного регулювання господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки	Додаткові витрати держави у зв'язку із запровадженням запропонованої редакції проекту акта не виникають

### *Оцінювання впливу на сферу інтересів громадян.*

Проект постанови не впливає на сферу інтересів громадян.

### *Оцінювання впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	–	–	1	–	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	–	–	100 %	–	100 %

\* Оскільки у цьому разі кількість суб'єктів господарювання визначити неможливо, витрати розраховані на 1 умовного суб'єкта господарювання

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1. Відсутність регулювання	Відсутність регулювання, чіткого механізму провадження	Відсутні

	господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, унеможливує діяльність суб'єктів господарювання, а також створює передумови для несанкціонованого втручання в їх господарську діяльність	
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Прийняття запропонованого проекту акта забезпечить усунення правових прогалин в отриманні ліцензій, а також необґрунтованого тиску на суб'єктів господарювання, що сприятиме конкурентній діяльності у цій сфері	36 078,90 грн

#### IV. Вибір оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Бали оптимального альтернативного способу визначаються за чотирибальною системою оцінювання ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час розв'язання проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінювання)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін. Відсутність регуляторного акта, яким встановлено ліцензійні вимоги, створює прогалини в нормативно-правовому врегулюванні і перешкоджає реалізації положень Закону і Закону України “Про розвідку”
Альтернатива 2	4	Прийняття постанови забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей. Проблема більше існувати не буде
З огляду на вищенаведені позитивні та негативні аспекти альтернативних способів		

досягнення мети доцільно прийняти розроблений проєкт Постанови

<b>Рейтинг результативності</b>	<b>Вигоди (підсумок)</b>	<b>Витрати (підсумок)</b>	<b>Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу</b>
Альтернатива 1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін вигод для держави, громадян та суб'єктів господарювання немає	Немає	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не розв'язує проблем та не сприяє запровадженню державного регулювання сфери розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки
Альтернатива 2	Прийняття акта забезпечить усунення нормативно-правових прогалин з питань ліцензування	Додаткових витрат немає	Повністю розв'язує проблему. Цей спосіб забезпечить: нормативно-правове врегулювання процедури ліцензування діяльності пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки

<b>Рейтинг</b>	<b>Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи</b>	<b>Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта</b>
Альтернатива 1	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення цілей	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2	<p>Прийняття акта забезпечить у повному обсязі досягнення задекларованих цілей та є єдиним необхідним і достатнім способом розв'язання проблеми.</p> <p>Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття запропонованого проєкту Постанови забезпечить нормативно-правове врегулювання у сфері ліцензування діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки</p>	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

Негативних наслідків від прийняття регуляторного акта не очікується.

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Для розв'язання проблем, визначених у розділі I, та досягнення цілей, визначених у розділі II цього Аналізу регуляторного впливу, необхідно прийняти проєкт акта, яким передбачається затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

Реалізація зазначених Ліцензійних умов дасть можливість врегулювати процедурні аспекти механізму ліцензування та сприятиме розвитку і вдосконаленню такої діяльності.

Крім того, необхідно забезпечити відповідне інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Головного управління розвідки Міністерства оборони України.

Проєктом акта пропонується встановити:

перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

перелік вимог, обов'язкових для виконання під час провадження зазначеної діяльності, в тому числі організаційні та інші вимоги щодо забезпечення провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

При цьому для розв'язання визначених у розділі I цього Аналізу регуляторного впливу проблем:

орган ліцензування:

здійснює ліцензування господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

надсилає запити суб'єктам господарювання щодо надання інформації щодо їх діяльності;

опрацьовує дані, які надходять від суб'єктів господарювання;

здійснює контроль за дотриманням Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

суб'єкти господарювання:

ознайомлюються з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі "Інтернет" та його опрацювання);

готують та подають заяву про отримання ліцензії та необхідний пакет документів;

укладають трудові договори (контракти) з найманими працівниками;

забезпечують зберігання документів (журналів), копії яких подавалися до органу ліцензування;

готують та затверджують пакет документів, необхідний для провадження господарської діяльності;

у разі провадження господарської діяльності, пов'язаної з державною таємницею отримують спеціальний дозвіл на провадження такої діяльності;  
забезпечують обладнанням, засобами вимірювальної і обчислювальної техніки та засобами загально-технічного призначення, програмним забезпеченням тощо;  
забезпечують приміщеннями для провадження господарської діяльності;  
розробляють технічні (тактико-технічні) завдання на науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи;  
проводять випробувальні роботи технічних засобів розвідки та на їх основі складають акт випробувань;  
ведуть облік технічних засобів розвідки (їх складових);  
утворюють спеціальну комісію для знищення технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, моделей технічних засобів розвідки.

## **VI. Оцінювання виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів, оскільки здійснюватиметься в межах бюджетних асигнувань.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу наявного органу).

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва не здійснювався.

Розрахунки витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва проведено умовно на одного суб'єкта малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Можлива збитки у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозуються.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Зазначений регуляторний акт набирає чинності через шість місяців з дня його офіційного опублікування.

Дія нормативно-правового акта не обмежена у часі, що дозволить повною мірою вирішити проблемні питання.

Зміна строку дії акта можлива у разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили, на підставі яких розроблено проєкт регуляторного акта.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:



розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта (умовно 1). Регуляторний акт поширюватиметься на юридичних осіб, які мають намір провадити діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

кошти та час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язані з виконанням вимог акта: 16 год; 36 078,90 грн;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта визначається як середній, оскільки проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті Головного управління розвідки Міністерства оборони України.

Результативність цього акта буде відстежуватися шляхом аналізу таких кількісних показників:

кількість поданих заяв на отримання ліцензії для провадження господарської діяльності;

кількість відмов у видачі ліцензії;

кількість укладених договорів щодо постачання технічних засобів;

кількість прийнятих рішень органом ліцензування щодо видачі ліцензій;

кількість укладених договорів із замовниками;

кількість відмов замовника від отримання виготовлених технічних засобів розвідки;

кількість анульованих ліцензій.

## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких буде відстежуватися результативність дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається повторне відстеження результативності цього акта.

Результативність регуляторного акта буде оцінюватись шляхом проведення повторного та періодичних відстежень.

Повторна результативність нормативно-правового акта буде відстежуватися через рік від дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів у результаті аналізу показників дії цього акта, ці моменти буде виправлено шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

**Міністр оборони України**

**Олексій РЕЗНІКОВ**

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 20.12.2022 по 20.01.2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання ГУР МОУ проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	5	Отримання зауважень до проекту акта
2	Проведення консультацій із суб'єктами господарювання	3	Отримання зауважень до проекту акта. Визначення мінімально необхідних витрат суб'єкта господарювання

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1 (одиниця), у тому числі малого підприємництва – 1 (одиниця) та мікропідприємництва – 0 (одиниць);  
питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків), та мікропідприємництва 0 (відсотків).

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	30 000 грн	–	30 000 грн
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	–	–	–
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	–	–	–
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	1 000 грн	–	5 000 грн
5	Інші процедури. Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	2 000 грн	–	6 000 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	33 000 грн	X	41 000 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, які мають виконати вимоги регулювання, одиниць	–	1	–
8	Сумарно, гривень	33 000 грн	X	41 000 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	80,92 грн	–	80,92 грн
10	Процедури	–	–	–

	офіційного звітування			
11	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	80,92 грн	–	404,60 грн
12	Інші процедури (уточнити). Підготовка та подання пакету документів для отримання ліцензії	134,38 грн	–	134,38 грн
	Плата за видачу ліцензії (один прожитковий мінімум для працездатних осіб, що діє на день прийняття органом ліцензування рішення про видачу ліцензії)	2468 грн		2468 грн
	укласти трудові договори (контракти) з найманими працівниками;	242,76 грн		242,76 грн
	забезпечити зберігання документів (журналів), копії яких подавалися до органу ліцензування	80,92 грн		404,60 грн
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	3 078,90 грн		3 735,26
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, які мають виконати вимоги регулювання, одиниць		1	–
16	Сумарно, гривень	3 078,90 грн		3 735,26

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання розраховуються окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого розраховується вартість адміністрування регулювання:

Головне управління розвідки Міністерства оборони України,  
Служба зовнішньої розвідки України

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – у разі потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, які підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, який перебуває у сфері регулювання	1 год	40,46	1	1	40,46
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, який перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	1 год	40,46	12	1	485,52
виїзні	1 доба	300	2	1	600
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	2 год	40,46	2	1	161,84
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	2 год	40,46	2	1	161,84
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	2 год	40,46	2	1	161,84
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	2 год	40,46	2	1	161,84
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): – <i>опрацювання заяви на пакет документів щодо отримання ліцензії та видача ліцензії</i>	2 год	40,46	1	1	80,92
Разом за рік	X	1 854,26	X	X	X
Сумарно за п'ять років	X	8 785,78	X	X	X

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну

плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, які підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	33 000,00 грн	41 000,00 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	3 078,90 грн	3 735,26 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	36 078,90 грн	44 735,26 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1 854,26	8 785,78
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	37 933,16	53 521,04

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва застосування компенсаторних механізмів не передбачено.

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**“Деякі питання щодо технічних засобів розвідки”**

**1. Мета**

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки” (далі – проєкт постанови) розроблено на виконання Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”, Закону України “Про розвідку” з метою визначення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Проєкт постанови розроблений на виконання, резолюції Прем’єр-міністра України від 13 липня 2022 року № 16666/1/1-22, пункту 23<sup>1</sup> частини першої статті 7, абзацу першого частини другої статті 9 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності” (далі – Закон).

Відповідно до підпункту 23 пункту 5 Прикінцевих та перехідних положень Закону України “Про розвідку” до Закону внесено зміни, відповідно до яких перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, доповнено новим видом діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (критерії належності до технічних засобів розвідки визначаються розвідувальними органами України) (пункт 23<sup>1</sup> частини першої статті 7 Закону).

На цей час залишаються невизначеними перелік вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатами, до провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

**3. Основні положення проєкту акта**

У проєкті постанови пропонується:

затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

доповнити Перелік органів ліцензування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 р. № 609, пунктом 20<sup>1</sup>, яким визначити Службу зовнішньої розвідки України, Головне управління розвідки Міністерства оборони України органами ліцензування господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.





#### **4. Правові аспекти**

У відповідній сфері суспільних відносин діють:

Закон України “Про розвідку”;

Закон України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація постанови не потребує додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект постанови не потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 84, ст. 2945).

Проект постанови був оприлюднений на офіційному сайті розробника з 17.02.2023 року по 17.03.2023 року з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань відповідно до Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”. За вказаний період зауважень та пропозицій не надходило.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери освітньої, наукової та науково-технічної діяльності.

Проект постанови погоджено без зауважень з Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Службою зовнішньої розвідки України, Державною прикордонною службою України. З Міністерством економіки України та Службою безпеки України проект постанови погоджено із зауваженнями та пропозиціями, які враховані.

Проект постанови потребує погодження з Державною регуляторною службою України.

Проект постанови потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

#### **7. Оцінка відповідності**

Проект постанови не містить положень, що стосуються зобов’язань України у сфері прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із корупцією, створюють підстави для дискримінації.

За результатами експертизи Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України проєкт постанови не належить до сфери, правовідносини в якій регулюються зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовими, та правом Європейського союзу (acquis ЄС).

Проєкт постанови потребує рішення Національного агентства з питань запобігання корупції щодо необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проєкт постанови не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертиз.

## **8. Прогноз результатів**

Прийняття акта дасть змогу визначити перелік вимог, обов'язкових для виконання ліцензіатами, до провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

Реалізація постанови не матиме впливу на ринкове середовище; забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів; підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами; інші суспільні відносини.

**Міністр оборони України**

**Олексій РЕЗНІКОВ**

« \_\_\_\_\_ 20\_\_ р»



## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ПОСТАНОВА

від 2023 р. №  
Київ

### Деякі питання щодо технічних засобів розвідки

Відповідно до пункту 23<sup>1</sup> частини першої статті 7, абзацу першого частини другої статті 9 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності” Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Доповнити Перелік органів ліцензування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 р. № 609 “Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України” (Офіційний вісник України, 2015 р., № 68, ст. 2232), пунктом 20-1 такого змісту:

“20<sup>1</sup>. Служба зовнішньої розвідки діяльність, пов’язана з розробленням, України, Головне управління виготовленням, постачанням технічних розвідки Міністерства оборони засобів розвідки (критерії належності до України технічних засобів розвідки визначаються розвідувальними органами України)”.

2. Затвердити Ліцензійні умови провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, що додаються.

3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування, крім пункту 2, який набирає чинності через шість місяців з дня опублікування цієї постанови.

Прем’єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ

провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням,  
виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки

Загальні положення

1. Ці Ліцензійні умови встановлюють вичерпний перелік вимог, обов'язкових для виконання ліцензіатами, до провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (далі – господарська діяльність), та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

2. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на всіх суб'єктів господарювання незалежно від їх організаційно-правової форми та форми власності, які в повному обсязі або частково провадять чи мають намір провадити господарську діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки.

3. Ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а здобувач ліцензії – їм відповідати.

4. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в такому значенні:

авторські зразки технічних засобів розвідки – вироби, виготовлені ліцензіатом для їх демонстрації;

виготовлення технічних засобів розвідки - діяльність, яка включає стадії технологічного процесу з виробництва технічних засобів розвідки відповідно до розробленої конструкторської та технологічної документації, приймання виконаних робіт із здійсненням заходів з оцінювання якості та підтвердження відповідності;

демонстрація технічних засобів розвідки – заходи, пов'язані з ознайомленням потенційних замовників із технічними та функціональними можливостями технічних засобів розвідки з метою підтвердження заявлених виробником технічних характеристик, що здійснюються із застосуванням авторського, експериментального зразка;

експериментальні зразки технічних засобів розвідки – вироби, виготовлені за розробленою в ході виконання проєктних робіт конструкторською (технологічною, програмною) документацією для перевірки шляхом випробувань відповідності їх заданим технічним вимогам з метою прийняття рішення про можливість постановлення на виробництво та/або використання за призначенням;

посередники – суб'єкти господарювання України, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, та іноземні суб'єкти господарської діяльності, що мають відповідні повноваження у країні замовника, які сприяють державним замовникам у здійсненні постачання технічних засобів розвідки, у тому числі імпортованих в Україну та експортованих з України;

постачання технічних засобів розвідки – передача технічних засобів розвідки у власність кінцевим споживачам (уповноваженим замовникам), зокрема, за договорами (контрактами, нарядами тощо);

розроблення технічних засобів розвідки – стадії проектних робіт зі створення (модернізації) технічних засобів розвідки, які можуть включати: прикладні наукові дослідження, ескізне (технічне) проектування і макетування, розроблення технічної документації, створення та проведення випробувань моделей, макетів, експериментальних зразків, створення схеми виробництва або доопрацювання моделей, макетів, експериментальних зразків за результатами випробувань;

складові технічних засобів розвідки – взаємозв'язані структурні складові (вузли, функціональні модулі, конструктивні елементи, у тому числі програмне забезпечення засобу), за якими можна встановити кінцеве призначення і параметри технічних засобів розвідки та сукупність яких забезпечує функціонування технічних засобів розвідки за цільовим призначенням;

Термін “технічні засоби розвідки” вживається в цих Ліцензійних умовах у значенні, наведеному в Законі України “Про розвідку”, а інші терміни – в значеннях, наведених у Законі України “Про ліцензування видів господарської діяльності” (далі – Закон) та в Законі України “Про наукову та науково-технічну діяльність”.

5. Орган ліцензування видає ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (далі – ліцензія), у повному обсязі або частково.

6. Служба зовнішньої розвідки України здійснює ліцензування господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки для здійснення та забезпечення розвідувальної діяльності у зовнішньополітичній, економічній, військово-технічній, науково-технічній, інформаційній, екологічній сферах, сфері кібербезпеки.

7. Головне управління розвідки Міністерства оборони України здійснює ліцензування господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки для здійснення та забезпечення розвідувальної діяльності у воєнній сфері, сферах оборони, військового будівництва, військово-технічній та кібербезпеки, безпеки державного кордону та охорони суверенних прав України в її виключній (морській) економічній зоні.

8. Ліцензіат може провадити господарську діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, (далі – господарська діяльність), у повному обсязі або частково.

9. Провадження господарської діяльності, здійснюється ліцензіатом на замовлення розвідувальних органів (далі – замовники).

10. До постачання технічних засобів розвідки (зокрема на території України) ліцензіат може залучати посередників. Діяльність щодо постачання технічних засобів розвідки посередниками провадиться згідно з договорами (контрактами).

11. Здобувач ліцензії, який має намір провадити у повному обсязі або частково господарську діяльність, подає до органу ліцензування заяву про отримання ліцензії (додаток 1).

12. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених частиною третьою статті 11 Закону, додаються такі підтвердні документи:

засвідчені керівником здобувача ліцензії (або іншою уповноваженою на це особою копії документів, що підтверджують право власності здобувача ліцензії, договору найму (оренди) об'єкта (приміщення, будівлі, споруди), де провадитиметься господарська діяльність, та установчих документів;

копія паспорта (з відміткою контролюючого органу про повідомлення щодо відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків – у разі наявності), реєстраційного номера облікової картки платника податків керівника здобувача ліцензії або його уповноваженого представника;

відомості за підписом керівника здобувача ліцензії або іншою уповноваженою на це особою стосовно працівників, які залучатимуться до організації та/або провадження відповідного виду господарської діяльності, із зазначенням їх освіти, кваліфікації (додаток 2);

відомості за підписом керівника здобувача ліцензії або іншою уповноваженою на це особою щодо засобів та місць, які використовуватимуться для провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (додаток 3);

відомості за підписом керівника здобувача ліцензії або іншої уповноваженої на це особи про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (додаток 4);

інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України "Про оборону України" (додаток 5).

відомості за підписом керівника здобувача ліцензії або іншої уповноваженої на це особи стосовно працівників, яким у зв'язку із залученням до провадження відповідного виду господарської діяльності надано допуск до державної таємниці (додаток 6) (за наявності);

відомості (за наявності) за підписом керівника здобувача ліцензії або іншої уповноваженої на це особи щодо наявності спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею (додаток 7), режимних приміщень (додаток 8) та/або засобів електронно-обчислювальної техніки (додаток 9) (за наявності).

У разі подання документів представником здобувача ліцензії, подається оригінал документа (засвідчена копія), що засвідчує його повноваження.

13. Заява про отримання ліцензії та підтвердні документи подаються до органу ліцензування відповідно до вимог статті 10 Закону, а у разі подання у паперовій формі він приймає їх за описом (додаток 10), один примірник якого надається здобувачу ліцензії з відміткою про дату прийняття документів органом ліцензування та підписом уповноваженої посадової особи органу ліцензування.

14. У разі виникнення передбачених Законом підстав для переоформлення ліцензії, спадкоємець, який відповідає вимогам цих Ліцензійних умов, подає органу ліцензування заяву про переоформлення ліцензії (додаток 11) та документи (їх копії (фотокопії), засвідчені спадкоємцем), що підтверджують наявність підстав для переоформлення ліцензії.

15. У разі звуження ліцензіатом провадження виду господарської діяльності, він подає до органу ліцензування заяву про звуження провадження виду господарської діяльності (додаток 12).

16. У разі наміру ліцензіата розширити провадження виду господарської діяльності, яку він провадить частково, ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про розширення провадження виду господарської діяльності (додаток 13) та підтвердні документи, визначені у пункті 12 цих Ліцензійних умов.

#### Кадрові вимоги до провадження господарської діяльності

17. Господарська діяльність ліцензіата, провадиться штатними (в тому числі за сумісництвом) та/або працівниками, з якими укладено трудові договори (контракти).

Зазначених працівників залучають до провадження господарської діяльності за письмовим наказом (розпорядженням) керівника ліцензіата або іншої уповноваженої на це особи. Із зазначеним наказом (розпорядженням) обов'язково під підпис ознайомлюють відповідних працівників.

Усі працівники суб'єкта господарювання, які залучаються (залучення яких передбачено) до провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, повинні відповідати кадровим вимогам, визначеним цими Ліцензійними умовами.

18. Керівник здобувача ліцензії, ліцензіата та наймані працівники, з якими укладаються трудові договори (контракти), повинні відповідати наступним вимогам:

наявність громадянства України;

повна цивільна дієздатність;

відсутність непогашеної чи незнятої судимості за скоєння умисних злочинів, а також вироку суду, виконання якого відстрочено, або засудження до виправних робіт.

19. Керівник здобувача ліцензії, ліцензіата отримує згоду найманих працівників на обробку персональних даних перед укладенням з ними трудових договорів.

20. У разі провадження господарської діяльності, що передбачає провадження діяльності, пов'язаної зі службовою інформацією керівник здобувача ліцензії, ліцензіата, працівники надають письмове зобов'язання стосовно нерозголошення отриманої службової інформації.

У разі провадження господарської діяльності, що передбачає провадження діяльності, пов'язаної з доступом до розвідувальної таємниці, керівник ліцензіата та наймані працівники з метою надання їм доступу до розвідувальної таємниці проходять перевірку у встановленому порядку, незалежно від наявності в них допуску до державної таємниці.

Розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки здійснюється керівником ліцензіата та найманими працівниками у спосіб, що унеможливує розкриття інформації про технічні засоби розвідки особам, яким не надано в установленому порядку доступу до такої інформації.

#### Організаційні вимоги до провадження господарської діяльності

21. Ліцензіат зберігає протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися органу ліцензування для її отримання.

22. Ліцензіат зберігає протягом строку дії ліцензії документи (їх копії), які підтверджують достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії в документах, які подавалися органу ліцензування.

23. Ліцензіат зобов'язаний вести господарську діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням технічних засобів розвідки виключно в межах місць провадження господарської діяльності, яка підлягає ліцензуванню, зазначених у підтвердних документах, що подаються органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних умов.

24. Для провадження господарської діяльності, ліцензіат зобов'язаний мати затвержені керівником ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою документи (далі – внутрішні документи), в яких визначено:

місця провадження господарської діяльності;

порядок організації розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки, їх експериментальних, авторських зразків, облікованих складових, а також демонстрації таких засобів;

порядок надання працівникам доступу до інформації, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

порядок організації знищення (розукомплектування, демонтування) технічних засобів розвідки, їх експериментальних, авторських зразків, облікованих складових, а також знищення їх технічної (конструкторської, технологічної тощо) документації;

підрозділ (підрозділи) та/або групу працівників, які організують та безпосередньо здійснюють розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки, його (їх) структуру (склад) та завдання;

функціональні обов'язки працівників, яких залучають до провадження господарської діяльності, у частині, що стосується розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки;



порядок маркування, обліку, зберігання та передачі технічних засобів розвідки, їх експериментальних, авторських зразків, облікованих складових, а також порядок ведення обліку (реєстрації), зберігання та передачі технічної (конструкторської, технологічної тощо) документації.

Внутрішні документи розробляються з урахуванням установчих документів та специфіки господарської діяльності ліцензіата, і можуть бути об'єднані в один документ.

Кожен працівник, якого залучають до провадження господарської діяльності, ознайомлюється з внутрішніми документами під підпис.

25. Ліцензіат у письмовій або електронній формі повідомляє органу ліцензування про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії (у тому числі до заяви про розширення або звуження провадження відповідного виду господарської діяльності), не пізніше, ніж протягом одного місяця з дати набрання чинності такими змінами.

26. Ліцензіат провадить господарську діяльність виключно в межах місць провадження діяльності, які зазначені у підтвердних документах, які він подає органу ліцензування відповідно до цих Ліцензійних умов.

27. Ліцензіат провадить господарську діяльність, використовуючи засоби, що зазначені у підтвердних документах, які подаються органу ліцензування відповідно до цих Ліцензійних умов.

28. Ліцензіат не пізніше ніж протягом десяти робочих днів письмово повідомляє на запит органу ліцензування (додаток 14) про:

підписання договорів (контрактів);

наявність фактів розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки;

припинення (перенесення строків), завершення виконання науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт, а також завершення етапів виконання робіт під час виконання науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт.

29. У разі прийняття ліцензіатом рішення про зупинення дії ліцензії повністю або частково, але не більше, ніж на шість місяців з дня набрання чинності рішенням про зупинення її дії, ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про зупинення дії ліцензії за формою згідно з додатком 15.

У разі зупинення дії ліцензії повністю або частково на провадження господарської діяльності, ліцензіат зобов'язаний зупинити таку діяльність повністю або частково до відновлення дії ліцензії повністю або частково.

У разі наміру ліцензіата відновити дію ліцензії повністю або частково, він подає до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії повністю або частково за формою згідно з додатком 16, до якої додаються відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії повністю або частково, а в разі якщо дія ліцензії зупинена повністю або частково на підставі пункту 2 частини другої статті 16 Закону, – інформацію про сплату штрафу, передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.

30. Ліцензіат зобов'язаний:

мати перелік технічних засобів розвідки, які він розробив, виготовив за період провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, підписаний керівником ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою (додаток 17);

перевіряти наявність технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, макетів, моделей технічних засобів розвідки, їх складових, за якими можна встановити кінцеве призначення і параметри технічних засобів розвідки, технічної документації на технічних засобів розвідки (станом на останній день поточного року), комісією, яку призначає керівник ліцензіата або інша уповноважена на це особа з числа працівників ліцензіата, які залучені до розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки, та оформляти результати перевірки актом у п'ятнадцятиденний строк після її завершення;

зберігати документи (журнали), за якими обліковувалися технічні засоби розвідки, експериментальні, авторські зразки, макети, моделі технічних засобів розвідки, їх складові, технічну документацію на технічні засоби розвідки протягом трьох років після їх закриття.

31. У разі провадження господарської діяльності, що передбачає провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею, ліцензіат зобов'язаний:

мати чинний спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею;

мати працівників, яким оформлено допуск до державної таємниці відповідно до статті 22 Закону України "Про державну таємницю";

забезпечити виконання вимог режиму секретності;

забезпечити збереження інформації з обмеженим доступом.

Розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки, що становить державну таємницю, здійснюється в межах строку дії спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею, та допусків до державної таємниці працівників, діяльність яких безпосередньо пов'язана з державною таємницею.

32. У разі провадження господарської діяльності, що передбачає необхідність отримання документів, що містять службову інформацію, ліцензіат зобов'язаний дотримуватися вимог Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 736.

#### Технологічні вимоги до провадження господарської діяльності

33. Ліцензіат зобов'язаний мати у власності (використовувати на правах оренди) виробниче, випробувальне обладнання, засоби вимірювальної та обчислювальної техніки та засоби загальнотехнічного призначення, що відповідають експлуатаційній і технічній документації на обладнання та засоби (паспорт, формуляр тощо), а також програмне забезпечення в обсязі, який необхідний ліцензіату для розроблення та/або виготовлення технічних засобів

розвідки. Обсяг та номенклатуру виробничого, випробувального обладнання, засобів вимірювальної та обчислювальної техніки, засобів загальнотехнічного призначення, програмного забезпечення визначає ліцензіат.

34. Ліцензіат під час провадження господарської діяльності зобов'язаний мати для виконання відповідних робіт:

вихідні вимоги (технічну специфікацію відповідно до контракту або технічного завдання на розроблення (модернізацію) зразків технічних засобів розвідки, у разі виконання робіт для замовника (для розроблення, виготовлення технічних засобів розвідки);

технічні завдання на науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи з розроблення нових або модернізації існуючих зразків технічних засобів розвідки у разі їх проведення, погоджені (затверджені) органом ліцензування та затверджені замовником або у разі виконання ліцензіатом науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт – керівником ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою, зокрема для розроблення, виготовлення технічних засобів розвідки на замовлення замовників;

програми та методики проведення випробувань технічних засобів розвідки у разі виконання ліцензіатом науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт (для розроблення технічних засобів розвідки);

експлуатаційну документацію на технічні засоби розвідки (для постачання технічних засобів розвідки).

35. Господарська діяльність провадиться суб'єктом господарювання в окремому приміщенні, яке перебуває у його власності або використовується ним на підставі договору найму (оренди) будівлі або іншої капітальної споруди (їх окремої частини).

36. Приміщення, в яких зберігаються технічні засоби розвідки, макети, експериментальні зразки технічних засобів розвідки, обліковані складові технічних засобів розвідки, технічна документація на технічні засоби розвідки, мають бути обладнані охоронною та пожежною сигналізацією, пристроями для закриття та опечатування вхідних дверей.

37. Розроблення (модернізація) технічних засобів розвідки здійснюються ліцензіатом на замовлення замовників шляхом виконання науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт.

Науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи з розроблення нових або модернізації існуючих технічних засобів розвідки на замовлення замовників виконуються згідно з технічними завданнями, погодженими (затвердженими) із замовником. Зміни до технічних завдань вносяться за погодженням із замовником. Замовник протягом 20 робочих днів від дня отримання технічного завдання погоджує його або повертає на доопрацювання з обґрунтуванням у письмовій формі. Технічні завдання на науково-дослідні та дослідно-конструкторські роботи розробляються ліцензіатом або замовником разом з ліцензіатом на підставі вихідних вимог (технічної специфікації відповідно до контракту або технічного завдання) замовника. Один примірник погодженого замовником технічного завдання (змін до технічного завдання) протягом десяти робочих днів надсилається ліцензіатом замовнику.

У технічному завданні на розроблення технічних засобів розвідки зазначаються відомості про їх належність до технічних засобів розвідки відповідно до Критеріїв належності до технічних засобів розвідки.

38. Приймальні випробування створених у рамках науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, експериментальних зразків технічних засобів розвідки проводяться ліцензіатами із залученням представників замовників. Випробування проводяться відповідно до програм та методик, розроблених ліцензіатами згідно з технічним завданням. Після затвердження керівником ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою програм та методик один примірник протягом десяти робочих днів надсилається ліцензіатом замовнику.

За результатами випробувань у той самий день складається акт випробувань (у двох примірниках), який затверджує керівник ліцензіата або інша уповноважена на це особа. Ліцензіат надсилає один примірник акта замовнику не пізніше, ніж протягом десяти робочих днів з дати його складення.

Створені в рамках науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт експериментальні зразки технічних засобів розвідки, їх складові на підставі спільного рішення ліцензіата та замовника, прийнятого з урахуванням викладених в акті випробувань висновків, підлягають подальшому знищенню (розукомплектуванню) згідно з вимогами, визначеними пунктом 48 цих Ліцензійних умов, доопрацюванню, умонтуванню або зберіганню з метою подальшої демонстрації, постачання.

Після виконання науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт ліцензіат, за погодженням із замовником технічних засобів розвідки (за наявності), має право залишити на зберіганні експериментальні зразки технічних засобів розвідки для проведення подальшої їх демонстрації іншим потенційним замовникам, посередникам (зокрема під час проведення відповідних виставок), а також для проведення подальших досліджень під час виконання науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт з розроблення нових технічних засобів розвідки або як контрольного зразка продукції.

Експериментальні зразки технічних засобів розвідки ліцензіат залишає на зберіганні після письмового погодження із замовником.

Для погодження ліцензіат подає замовнику заяву про надання згоди залишити на зберіганні експериментальні зразки технічних засобів розвідки (додаток 18).

Замовник протягом двадцяти робочих днів з дня отримання вищезазначеної заяви надає згоду ліцензіату залишити на зберіганні експериментальні зразки технічних засобів розвідки, надіславши ліцензіату відповідного листа, або надає обґрунтовану відмову в письмовій формі в разі, якщо таке залишення перешкоджатиме здійсненню розвідувальної діяльності органів та підрозділів замовників.

39. Демонстрація експериментальних, авторських зразків технічних засобів розвідки потенційним замовникам та/або посередникам, що проводиться на території України та за кордоном, здійснюється ліцензіатом після письмового погодження із замовником.

У разі відсутності в ліцензіата експериментальних зразків для демонстрації технічних засобів розвідки потенційним замовникам, ліцензіат має право виготовити авторський зразок після узгодження із замовником.

Письмове повідомлення про узгодження проведення демонстрації експериментальних, авторських зразків технічних засобів розвідки із зазначенням місця, дати та строків проведення такої демонстрації надсилається не пізніше, ніж протягом п'яти днів до проведення такої демонстрації замовнику, зокрема засобами поштового, факсимільного, електронного поштового зв'язку.

В останній день проведення демонстрації за її результатами складається протокол у двох примірниках, один примірник якого надсилається замовнику не пізніше, ніж протягом десяти робочих днів з дати його складення, а другий примірник залишається в ліцензіата.

40. Експериментальні зразки технічних засобів розвідки, залишені ліцензіатом (до моменту підписання відповідних договорів (контрактів) щодо розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки замовникам з метою подальшої демонстрації потенційному замовнику, посереднику), потрібно зберігати у спеціальному сховищі (сейфі, металевій шафі), опечатаному відповідальною особою ліцензіата. Сховище (сейф, металева шафа), в якому зберігаються такі експериментальні зразки технічних засобів розвідки, розкриває відповідальна особа ліцензіата, за умови письмового повідомлення замовника, із зазначенням підстав та строків такого розкриття.

41. Технічні засоби розвідки виготовляються відповідно до технічної документації, розробленої ліцензіатами на основі технічного завдання.

42. Ліцензіат з метою забезпечення своєчасного виготовлення та постачання технічних засобів розвідки замовникам за укладеними договорами або технічними завданнями, а також виконання своїх обов'язків із забезпечення гарантійного та післягарантійного обслуговування може виготовляти необхідну кількість складових технічних засобів розвідки.

Ліцензіат виготовляє необхідну кількість складових технічних засобів розвідки та формування їх складської запас після письмового повідомлення замовника.

У разі відмови замовника від отримання виготовлених зразків технічних засобів розвідки ліцензіат зобов'язаний письмово повідомити про це органу ліцензування не пізніше, ніж протягом десяти робочих днів з дня виникнення таких обставин надаючи документи або їх засвідчені копії, які підтверджують зазначені обставини.

Розроблення, виготовлення, постачання технічних засобів розвідки, що пов'язане з переміщенням їх через митний кордон України, здійснюється ліцензіатом після письмового узгодження з органом ліцензування.

Для узгодження ліцензіат подає органу ліцензування інформацію про технічні засоби розвідки разом з відповідними документами, що містять тактико-технічні характеристики технічних засобів розвідки.

Орган ліцензування протягом двадцяти робочих від дня отримання вищезазначеної інформації узгоджує переміщення технічних засобів розвідки через митний кордон України шляхом надсилання ліцензіату відповідного листа

або надає обґрунтовану відмову в письмовій формі у разі, якщо тактико-технічні характеристики технічних засобів розвідки перешкоджатимуть здійсненню розвідувальної діяльності органів та підрозділів замовників.

43. Ліцензіат надає технічні засоби розвідки, технічну документацію на них, а також інформацію про такі засоби іншим потенційним замовникам, посередникам після узгодження із замовниками, за замовленням яких розроблені технічні засоби розвідки.

44. Технічні засоби розвідки і технічна документація на них передаються ліцензіатом замовнику, посереднику в порядку передбаченому договором (контрактом, технічним завданням) відповідно до видаткового документа (накладної, наряду тощо) та/або акта приймання-передачі тощо.

45. Технічні засоби розвідки (їх складові) перебувають на обліку у ліцензіата під час розроблення, виготовлення, технічного обслуговування, модернізації, зберігання та обліковуються в журналі (додаток 19). Технічна документація на технічні засоби розвідки обліковується в журналі (20).

Обліку також підлягають експериментальні, авторські зразки, макети, моделі, складові технічних засобів розвідки. Облік ведеться за серійними (заводськими) номерами, нанесеними на відповідні вироби. Належність складових технічних засобів розвідки до технічних засобів розвідки має підтверджуватися технічною та експлуатаційною документацією засобу.

46. Технічні засоби розвідки, експериментальні, авторські зразки, макети, моделі технічних засобів розвідки, обліковані складові технічних засобів розвідки знімаються ліцензіатом з обліку після їх передачі (відправлення) замовнику (посереднику), знищення (розукомплектування), витрат на випробуваннях, умонтування в інші технічні засоби, відповідно.

Підставами для зняття з обліку є:

видатковий документ (накладна) або акт приймання-передачі;

вантажна митна декларація (за наявності);

акт про знищення;

акт про розукомплектування;

акт про витрати на випробуваннях;

акт про умонтування.

47. Знищення (розукомплектування) ліцензіатом технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, макетів, моделей технічних засобів розвідки, облікованих складових технічних засобів розвідки, знищення технічної документації на технічні засоби розвідки здійснюється на підставі рішення комісії, спеціально утвореної ліцензіатом з урахуванням вимог, визначених у пункті 48 цих Ліцензійних умов, у разі:

вибракування під час виготовлення чи випробувань технічних засобів розвідки (експериментальних, авторських зразків технічних засобів розвідки);

мотивованої відмови замовника від отримання виготовлених технічних засобів розвідки;

завершення науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт з розроблення нових або модернізації існуючих зразків технічних засобів розвідки, у разі прийняття спільного рішення ліцензіата та органу ліцензування;

припинення науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт за рішенням ліцензіата;

анулювання ліцензії (у разі мотивованої відмови замовника від отримання виготовлених до моменту анулювання ліцензії технічних засобів розвідки).

48. Відбір (вибракування) для знищення (розукомплектування) технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, макетів, моделей технічних засобів розвідки, облікованих складових технічних засобів розвідки та відбір для знищення технічної документації на технічні засоби розвідки здійснюється спеціально утвореною ліцензіатом комісією у складі не менше трьох осіб.

Знищення (розукомплектування) ліцензіатом технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, макетів, моделей технічних засобів розвідки, облікованих складових технічних засобів розвідки та відбір для знищення технічної документації на технічні засоби розвідки здійснюються спеціально утвореною ліцензіатом комісією у складі не менше трьох осіб.

Суб'єкт господарювання, якому анульовано ліцензію повністю або частково, або ліцензіат, який планує подати до органу ліцензування заяву про анулювання власної ліцензії повністю або частково, залучає до спеціально утвореної ліцензіатом комісії представників органу ліцензування для знищення (розукомплектування) технічних засобів розвідки, експериментальних, авторських зразків, макетів, моделей технічних засобів розвідки, облікованих складових технічних засобів розвідки, відбору для знищення технічної документації на технічні засоби розвідки.

За результатами знищення (розукомплектування) технічних засобів розвідки, в той самий день складається відповідний акт у двох примірниках, який затверджує керівник ліцензіата або інша уповноважена на це особа. Один примірник акта надсилається органу ліцензування не пізніше, ніж протягом п'яти робочих днів з дати його складення, а другий примірник залишається у ліцензіата.

**Міністр оборони України**

**Олексій РЕЗНІКОВ**

**ЗАЯВА**

про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки

Здобувач ліцензії \_\_\_\_\_  
(повне та скорочене найменування юридичної особи,

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника здобувача ліцензії (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи

або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця,

серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_

для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_

для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

адреса електронної пошти \_\_\_\_\_

Банківські реквізити:

поточного рахунка \_\_\_\_\_ МФО \_\_\_\_\_

у \_\_\_\_\_

(повне найменування фінансової установи)

Я, \_\_\_\_\_,

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)<sup>21</sup>)

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р. \_\_\_\_\_ (ініціали та  
(підпис) прізвище)

Прошу видати ліцензію на провадження господарської діяльності такого виду:

розроблення технічних засобів розвідки

виготовлення технічних засобів розвідки

постачання технічних засобів розвідки

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюватиметься за адресою: \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Здобувач ліцензії:

\_\_\_\_\_ (посада) \_\_\_\_\_ (підпис) \_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.



## ВІДОМОСТІ

стосовно працівників, які залучатимуться до провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки

Порядковий номер	Найменування посади	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)	Номер, дата наказу (розпорядження) про прийняття на роботу (працює на постійній основі, за сумісництвом, тимчасово), призначення на посаду	Серія та номер диплома, найменування навчального закладу, який видав диплом, дата видачі, ступінь освіти, спеціальність та спеціалізація (кваліфікація)	Примітка
<p>_____</p> <p>(посада)</p>		<p>_____</p> <p>(підпис)</p>		<p>_____</p> <p>(ініціали та прізвище)</p>	

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

## ВІДОМОСТІ

про наявність засобів та місць, що використовуватимуться для провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки

Порядковий номер	Найменування виробничого, випробувального обладнання, засобів вимірювання та контролю, обчислювальної техніки, програмного забезпечення	Заводський та інвентарний номер (за наявності)	Кількість, штук	Місцезнаходження обладнання (номер приміщення), адреса	Реквізити документів, що підтверджують право власності або оренди обладнання (з ким та на який строк укладено договір оренди)	Документ, що підтверджує відповідність засобів вимірювальної техніки вимогам законодавства про метрологію та метрологічну діяльність
_____ (посада)	_____ (підпис)	_____ (ініціали та прізвище)				

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

**ВІДОМОСТІ**  
про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп  
населення

(повне найменування суб'єкта господарювання або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)  
фізичної особи-підприємця ліцензіата)

№ з/п	Назва відокремленого підрозділу суб'єкта (у разі відсутності – назва суб'єкта господарювання), його місцезнаходження	Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (так / ні)

\_\_\_\_\_  
(підпис здобувача ліцензії)  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

\_\_\_\_\_  
(прізвище, ініціали)

## ІНФОРМАЦІЯ

про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України"

№ з/п	Повне найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи	Країна реєстрації / громадянство	Код за ЄДР юридичних осіб / реєстраційний номер облікової картки платника податків*	Розмір частки (паю, акцій), %
1. Особи, які прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у статутному (складеному, пайовому) капіталі суб'єкта господарювання в розмірі більше, ніж 5 відсотків				
1.1				
1.2				
1.3				
2. Інформація про кінцевих бенефіціарів здобувача ліцензії (ліцензіата)				
2.1				
2.2				
2.3				

\* Для юридичних осіб-нерезидентів вказати наявні реквізити реєстрації, а також назву та адресу органу, який здійснив таку реєстрацію. Для фізичних осіб-нерезидентів вказати номер (та за наявності – серію) документа, що посвідчує особу.

\_\_\_\_\_  
(підпис здобувача ліцензії / ліцензіата)  
"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

\_\_\_\_\_  
(прізвище, ініціали)

## ВІДОМОСТІ

стосовно працівників, яким у зв'язку із залученням до провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, надано допуск до державної таємниці

Порядковий номер	Найменування посади	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)	Номер, дата розпорядження (наказу) про надання допуску, найменування органу СБУ, що надав допуск	Форма допуску
<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(посада)</p>		<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(підпис)</p>		<p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">(ініціали та прізвище)</p>

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.

**ВІДОМОСТІ**  
про наявність спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею

Порядковий номер	Номер спеціального дозволу	Дата видачі	Місцезнаходження режимно-секретного органу та номер його приміщення	Категорія режиму	Строк дії	Примітка
_____ (посада)		_____ (підпис)		_____ (ініціали та прізвище)		

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.

ВІДОМОСТІ  
про наявність режимних приміщень

Порядковий номер	Номер приміщення	Найменування приміщення	Номер та дата акта про придатність приміщення для проведення секретних робіт	Ступінь секретності робіт, що виконуються в приміщенні	Примітка
_____			_____		_____
(посада)			(підпис)		(ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.

**ВІДОМОСТІ**  
про наявність засобів електронно-обчислювальної техніки

Порядковий номер	Інвентарний номер електронно-обчислювальної техніки	Номер та найменування приміщення, в якому розміщена електронно-обчислювальна техніка	Номер та дата видачі атестата відповідності	Строк дії атестата відповідності	Примітка
_____ (посада)		_____ (підпис)		_____ (ініціали та прізвище)	

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.



## ОПИС

документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії  
на провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням,  
постачанням технічних засобів розвідки

Здобувач ліцензії \_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи)

\_\_\_\_\_ або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів	Примітка

Відповідальна особа, яка прийняла документи \_\_\_\_\_  
(підпис, ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ року

Другий примірник опису отримав \_\_\_\_\_  
(підпис, ініціали та прізвище уповноваженої особи  
здобувача ліцензії)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ року

**ЗАЯВА**  
**про переоформлення ліцензії на провадження господарської**  
**діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням,**  
**постачанням технічних засобів розвідки**

Заявник \_\_\_\_\_  
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) спадкоємця,

серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків\*)

(місце проживання спадкоємця )

поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

адреса електронної пошти \_\_\_\_\_.

Я, \_\_\_\_\_,  
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Прошу переоформити ліцензію на провадження такого виду діяльності:

розроблення технічних засобів розвідки

виготовлення технічних засобів розвідки

постачання технічних засобів розвідки

на підставі частини сьомої статті 15 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюватиметься за адресою: \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

Документи (їх засвідчені спадкоємцем ліцензіата копії, фотокопії), які підтверджують наявність підстав для переоформлення ліцензії, що додаються:

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Заявник:

\_\_\_\_\_ (підпис)

\_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.

## ЗАЯВА про звуження провадження виду господарської діяльності, пов'язаної з

\_\_\_\_\_

**(вид господарської діяльності)**

Ліцензіат \_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

\_\_\_\_\_ керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи) / посадової особи юридичної особи

\_\_\_\_\_ або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця,

\_\_\_\_\_ серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_

для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_

для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

\_\_\_\_\_ місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

\_\_\_\_\_ поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефону \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефаксу \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ адреса електронної пошти \_\_\_\_\_

Я, \_\_\_\_\_,  
(прізвище, ім'я, по батькові)

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Прошу звужити провадження виду господарської діяльності до такого виду:

розроблення технічних засобів розвідки

виготовлення технічних засобів розвідки

постачання технічних засобів розвідки

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюється за адресою: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефону \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефаксу \_\_\_\_\_

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Ліцензіат: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (підпис)

\_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ (посада)

\_\_\_\_\_ 20\_\_

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.

**ЗАЯВА**  
**про розширення провадження виду господарської**  
**діяльності, пов'язаної з**

**(вид господарської діяльності)**

Ліцензіат

\_\_\_\_\_ (повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи

\_\_\_\_\_ або прізвище, ім'я, по батькові(за наявності) фізичної особи – підприємця,

\_\_\_\_\_ серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_  
для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_  
для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

\_\_\_\_\_ місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

\_\_\_\_\_ поштові реквізити (для листування)

\_\_\_\_\_ номер телефону  
\_\_\_\_\_ номер телефаксу

\_\_\_\_\_ адреса електронної пошти

Проху розширити ліцензію на провадження виду господарської діяльності до такого виду:

розроблення технічних засобів розвідки   
виготовлення технічних засобів розвідки   
постачання технічних засобів розвідки

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюється за адресою: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефону

\_\_\_\_\_ номер телефаксу

Достовірність даних, зазначених у цій заяві та в документах, що додаються до неї, підтверджую.

\_\_\_\_\_ (посада)

\_\_\_\_\_ (підпис)

\_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Документи, перелік яких визначено Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, додаються: \_\_\_\_\_.

Ліцензіат:

---

(посада)

---

(підпис)

---

(ініціали та прізвище)

---

\_\_\_\_\_ 20\_\_ рок

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.

## ВІДОМОСТІ

про розроблені, виготовлені технічні засоби розвідки та / або поставлені державним замовникам технічні засоби розвідки, а також виконання науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт

Порядковий номер	Найменування замовника технічних засобів розвідки (науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт), найменування, дата та номер документа (договору / контракту), на підставі якого поставляються технічні засоби розвідки (виконуються науково-дослідні, дослідно-конструкторські роботи / науково-дослідні, дослідно-конструкторські роботи)	Найменування (шифр) технічних засобів розвідки та їх призначення (науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт / науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт)	Стан виготовлення технічних засобів розвідки (виконання, припинення / перенесення строків виконання науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт/ науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт)	Кількість технічних засобів розвідки (поставлено / зберігається), штук, заводський (серійний) номер та внутрішні коди виробу	Підстава для зняття з обліку технічних засобів розвідки (найменування, дата та номер документа)	Примітки
_____ (посада)		_____ (підпис)		_____ (ініціали та прізвище)		

## ЗАЯВА про зупинення дії ліцензії з провадження виду господарської діяльності, пов'язаної з

\_\_\_\_\_

**(вид господарської діяльності)**

Ліцензіат \_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

\_\_\_\_\_ керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи

\_\_\_\_\_ або прізвище, ім'я, по батькові(за наявності) фізичної особи – підприємця,

\_\_\_\_\_ серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_

для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_

для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

\_\_\_\_\_ місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

\_\_\_\_\_ поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефону \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефаксу \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ адреса електронної пошти \_\_\_\_\_

Я, \_\_\_\_\_,

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Прошу зупинити дію ліцензії з провадження господарської діяльності такого виду:

розроблення технічних засобів розвідки

виготовлення технічних засобів розвідки

постачання технічних засобів розвідки

на строк \_\_\_\_\_ днів / місяців (потрібне підкреслити)

Додаткова інформація (зазначається ліцензіатом у разі потреби):

\_\_\_\_\_.

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюється за адресою: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефону \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ номер телефаксу \_\_\_\_\_

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Ліцензіат: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (підпис)

\_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ (посада)

\_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.

**ЗАЯВА**  
**про відновлення дії ліцензії з провадження виду господарської**  
**діяльності, пов'язаної з**

\_\_\_\_\_

**(вид господарської діяльності)**

Ліцензіат \_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

\_\_\_\_\_

керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи) / посадової особи юридичної особи

\_\_\_\_\_

або прізвище, ім'я, по батькові(за наявності) фізичної особи – підприємця,

\_\_\_\_\_

серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_

для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_

для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

\_\_\_\_\_

місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

\_\_\_\_\_

поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

адреса електронної пошти \_\_\_\_\_

Я, \_\_\_\_\_,  
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Прошу відновити дію ліцензії з провадження господарської діяльності такого виду:

розроблення технічних засобів розвідки

виготовлення технічних засобів розвідки

постачання технічних засобів розвідки

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюється за адресою: \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

До заяви додаються\*\*



---

---

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Ліцензіат:

\_\_\_\_\_

(підпис)

\_\_\_\_\_

(ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_

(посада)

\_\_\_\_\_ 20\_\_

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.

\*\* Зазначається перелік документів, що додаються до заяви про відновлення дії ліцензії повністю або частково та підтверджують відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії повністю або частково, а в разі коли дія ліцензії зупинена повністю або частково на підставі акта про невиконання розпорядження про усунення порушень ліцензійних умов провадження виду господарської діяльності (частини виду господарської діяльності), також інформація про сплату штрафу, передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.

**ПЕРЕЛІК**  
технічних засобів розвідки, які розроблені,  
виготовлені за період господарської діяльності

(найменування ліцензіата)

Порядковий номер	Найменування (шифр) технічних засобів розвідки та їх призначення	Кількість технічних засобів розвідки (розроблено / виготовлено), штук	Висновок щодо належності виробу до технічних засобів розвідки (дата та номер)	Децимальний номер технічних засобів розвідки згідно з технічною документацією на них (дата присвоєння)	Найменування технічного документа, на підставі якого розроблено та виготовлено технічні засоби розвідки (дата погодження)	Найменування технічного документа, на підставі якого виготовляються технічні засоби розвідки (дата погодження)	Примітка

\_\_\_\_\_ (посада)

\_\_\_\_\_ (підпис)

\_\_\_\_\_ (ініціали та прізвище)

\_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ року

**ЗАЯВА**  
**про отримання згоди на залишення на зберіганні дослідних,**  
**експериментальних зразків технічних засобів розвідки**

Ліцензіат \_\_\_\_\_  
(повне найменування юридичної особи, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)

керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи

або прізвище, ім'я, по батькові(за наявності) фізичної особи – підприємця,

серія, номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма \_\_\_\_\_

для юридичної особи – ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ \_\_\_\_\_

для фізичної особи – підприємця – реєстраційний номер облікової картки платника податків\*

місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

поштові реквізити (для листування) \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

адреса електронної пошти \_\_\_\_\_

Я, \_\_\_\_\_,  
(прізвище, ім'я, по батькові)

надаю згоду на обробку персональних даних з метою виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Прошу надати згоду на залишення на зберіганні дослідних, експериментальних зразків технічних засобів розвідки з метою:

проведення подальшої їх демонстрації іншим потенційним замовникам, посередникам

проведення подальших досліджень під час виконання науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт з розроблення нових технічних засобів розвідки або як контрольного зразка продукції

Провадження господарської діяльності за отриманою ліцензією здійснюється за адресою: \_\_\_\_\_

номер телефону \_\_\_\_\_

номер телефаксу \_\_\_\_\_

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Ліцензіат: \_\_\_\_\_

(підпис)

(ініціали та прізвище)

(посада)

20

\* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті, – серія та номер паспорта.



ЖУРНАЛ  
обліку технічної документації на технічні засоби розвідки

Порядковий номер	Дата реєстрації	Найменування технічної документації	Децимальний номер та дата присвоєння	Підстава для зняття з обліку		Примітка
				найменування, номер, дата документа, куди відправлено	знищено (дата і номер акта про знищення)	

## ПОВІДОМЛЕННЯ

### про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки”

Розробник – Головне управління розвідки Міністерства оборони України

Проект акта розроблено з метою:

визначення органів ліцензування діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки;

визначення переліку вимог, обов’язкових для виконання ліцензіатами, до провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки, вичерпного переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки тощо.

**Найменування установи, що розробляла регуляторний акт, адреса, телефон:**

Головне управління розвідки Міністерства оборони України

м. Київ, 04176

Тел.: (044) 428 40 11

Проект регуляторного акта оприлюднено 17 лютого 2023 року в розділі “Публічна інформація” – “Регуляторна діяльність” офіційного вебсайту ГУР МОУ (<https://gur.gov.ua/content/regulyatorna-diyalnist.html>).

Строк приймання пропозицій та зауважень до проекту акта становить 1 місяць.

Пропозиції та зауваження до проекту регуляторного акта та аналізу його регуляторного впливу приймаються у письмовій формі за адресою: м. Київ, 04176 або в електронній формі у форматі PDF на електронну адресу: [contact@gur.gov.ua](mailto:contact@gur.gov.ua)



ДОКУМЕНТ СЕДО

Сертифікат [5B77CE19CBV35C64040000001F3D0000A4A20000](#)

Підписувач [Резніков Олексій Юрійович](#)

Дійсний з [05.11.2021](#) по [05.11.2023](#)

Міністерство оборони України



220/2932 від 28.03.2023 18:27:35

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання щодо технічних засобів розвідки”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
1	2
Перелік органів ліцензування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 р. № 609	
<p><b>ПЕРЕЛІК</b> органів ліцензування</p> <p>...</p> <p>20. СБУ</p> <p style="text-align: center;">Діяльність, пов’язана з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації (критерії належності та перелік технічних засобів негласного отримання інформації визначаються Кабінетом Міністрів України за поданням СБУ)</p>	<p><b>ПЕРЕЛІК</b> органів ліцензування</p> <p>...</p> <p>20. СБУ</p> <p style="text-align: center;">Діяльність, пов’язана з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації (критерії належності та перелік технічних засобів негласного отримання інформації визначаються Кабінетом Міністрів України за поданням СБУ)</p> <p><b>20<sup>1</sup>. Служба зовнішньої розвідки України,</b></p> <p style="text-align: center;">Діяльність, пов’язана з розробленням,</p>



ДОКУМЕНТ СЕДО  
Сертифікат [5B77CE19CBB35C6404000001F3D0000A4A20000](#)  
Підписувач [Резніков Олексій Юрійович](#)  
Дійсний з [05.11.2021](#) по [05.11.2023](#)

Міністерство оборони України



220/2932 від 28.03.2023 18:27:35

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
1	2
<p>21. Укртрансбезпека</p> <p>Перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним, залізничним транспортом, міжнародні перевезення пасажирів та вантажів автомобільним транспортом</p>	<p><b>Головне управління розвідки Міністерства оборони України</b></p> <p><b>виготовленням, постачанням технічних засобів розвідки (критерії належності до технічних засобів розвідки визначаються розвідувальними органами України)</b></p> <p>21. Укртрансбезпека</p> <p>Перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних відходів автомобільним, залізничним транспортом, міжнародні перевезення пасажирів та вантажів автомобільним транспортом</p>

**Міністр оборони України**

**Олексій РЕЗНІКОВ**